
Oggetto:   Indagine esplorativa rivolta ai dipendenti pubblici, ai sensi dell'art. 102 comma 6
del  D.lgs.  50/2016  per  l'individuazione  del  soggetto  cui  affidare  Incarico  di  collaudatore
tecnico-amministrativo  per  i  lavori  dell'intervento  denominato  "Razionalizzazione  nuova
azienda mediante riqualificazione del P.O. di Carate Brianza con acquisto apparecchiature".
Presa  d'atto  e  affidamento  incarico  all'ing.  Angelo  Addesa.  Rettifica  per  mero  errore
materiale determina n. 348 del 24/05/2023.

Ufficio Proponente: S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale

Istruttore della pratica: Bianca Veglia 
Responsabile del procedimento: Sara De Trane 

Dirigente dell’Ufficio Proponente: Sandro Piadena 

La determina comporta impegno di spesa: Si

Modalità di Pubblicazione: INTEGRALE

Attestazione di regolarità economico-contabile
Dirigente della S.C. Bilancio, Programmazione 
Finanziaria e Contabilità: Silvia Trezzi 

Attestazione di regolarità dell'iter istruttorio

Dirigente della S.C. Affari Generali e Legali: Mattia Longoni 

Il presente atto è stato firmato dal Dirigente dell’Ufficio Proponente: Sandro Piadena 

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



Oggetto:   Indagine esplorativa rivolta ai dipendenti pubblici, ai sensi dell'art. 102 comma 6
del  D.lgs.  50/2016  per  l'individuazione  del  soggetto  cui  affidare  Incarico  di  collaudatore
tecnico-amministrativo  per  i  lavori  dell'intervento  denominato  "Razionalizzazione  nuova
azienda mediante riqualificazione del P.O. di Carate Brianza con acquisto apparecchiature".
Presa  d'atto  e  affidamento  incarico  all'ing.  Angelo  Addesa.  Rettifica  per  mero  errore
materiale determina n. 348 del 24/05/2023.

Il DIRETTORE della S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale

Nell’esercizio delle attribuzioni conferite ai Dirigenti con deliberazione del Direttore Generale n.
487 del 14 Maggio 2024;

RICHIAMATA la deliberazione aziendale n. 1 del 14 gennaio 2021, di presa d'atto della D.G.R. n.
XI/3952  del  30  novembre  2020  avente  ad  oggetto  "Determinazioni  in  ordine  all'attuazione
dell'art.19 della Legge Regionale 30 dicembre 2019 n. 23",  di  costituzione dal 1 gennaio 2021
dell'Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza, nonché di presa d'atto dei Decreti
della  D.G.  Welfare  nn.  16667  e  16668 del  31  dicembre  2020,  di  assegnazione  all'ASST della
Brianza del personale, dei beni immobili, mobili e mobili registrati;

PREMESSO che: 

- ASST di Vimercate (oggi ASST della Brianza), con deliberazione n. 426 del 16 maggio
2018,  ha  approvato  il  progetto  esecutivo  dell’intervento  denominato  “Razionalizzazione
nuova  azienda  mediante  riqualificazione  del  P.O.  di  Carate  Brianza  con  acquisto
apparecchiature” e relativo quadro economico;

- Regione Lombardia con Decreto della Direzione Generale Welfare n. 9670 del 29 giugno
2018 ha approvato il  sopracitato progetto e  il  relativo Quadro Economico per  l’importo
complessivo di € 4.700.000,00;

 DATO ATTO  che con determina n.  348 del  24 Maggio 2023 è stato affidato all’ing.  Angelo
Addesa l’incarico di collaudatore tecnico-amministrativo per i  lavori  dell’intervento denominato
“Razionalizzazione nuova azienda mediante riqualificazione del P.O. di Carate Brianza con acquisto
apparecchiature per un importo complessivo pari a € 31.666,49;

RILEVATO che,  per  mero  errore  materiale,  nella  determina  n.  348 del  24  Maggio  2023 si  è
indicata una spesa complessiva di € 31.666,49 anziché € 32.112,62;

RITENUTO  pertanto  di  procedere  alla  rettifica  dell’errore  materiale  e  correggere  quindi  la
determina  del  Direttore  della  S.C.  Gestione  Tecnico-Patrimoniale  n.  348  del  24  Maggio  2023
sostituendo per la spesa complessiva il valore di € 31.666,49 con il valore di € 32.112,62;

DATO ATTO che dall’adozione del presente provvedimento discendono oneri a carico dell’azienda
pari a 32.112,62 come di seguito riportato:

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



BIL SER CONTO DESCRIZIONE DGR/DCR 2025

SAN TEC 01.20.800002 FORNITORI C/ ANTICIPI PER SAL DGR5136_16-TEC € 32.112,62

VISTA l’attestazione di regolarità economico-contabile;

DETERMINA

Per le motivazioni indicate in premessa:

1. di rettificare il mero errore materiale nella determina del Direttore S.C. Gestione Tecnico-
Patrimoniale n. 348 del 24 Maggio 2023 sostituendo per la spesa complessiva il valore di €
31.666,49 con il valore  € 32.112,62 come di seguito riportato:

BIL SER CONTO DESCRIZIONE DGR/DCR 2025

SAN TEC 01.20.800002 FORNITORI C/ ANTICIPI PER
SAL DGR5136_16-TEC € 32.112,62

2. di dare atto che Responsabile del presente procedimento è il Dirigente arch. Sara De Trane;

3. di dare atto che la presente determinazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 17
– comma 6 – della Legge Regionale 30 dicembre 2009, n. 33 come modificato dall’art. 1 –
comma 1 – lettera  w) della  Legge Regionale 11 agosto 2015,  n.  23,  e verrà  pubblicata
mediante affissione all’Albo dell’Azienda nei modi di legge.

       Il Dirigente Struttura
       Sandro Piadena 

  Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)


		2025-05-05T16:03:50+0200
	SANDRO PIADENA 4e195c88bb76f5972d7a395005ae590aae0d7c0c


		2025-05-05T16:04:10+0200
	protocollo




